L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Domingos do Norte

- AVISO DE RESULTADO -
Chamada Pública nº 004/2023

COD. CIDADES 2023.064E0700001.18.0003
O Município de São Domingos do Norte/ES,
através do Presidente da CPL, faz saber a todos
os interessados o resultado da CHAMADA PÚBLICA
PARA Contratação de Serviços de Administração,
Gerenciamento e Fornecimento de Documentos de
Legitimação (cartão eletrônico-magnético com chip
de segurança, bandeirado em PVC), para concessão
do auxílio alimentação aos servidores da Prefeitura
Municipal de São Domingos do Norte/ES. Tudo
conforme anexo I do Termo de Referência, que
foi devidamente, HOMOLOGADO o procedimento
de licitação pela Prefeita, em atendimento a Lei
nº 8.666/93, em favor da empresa Credenciada e
Habilitada : Up Brasil Administração e Serviços
Ltda no valor total de R$ 94.680,96 (cento e sessenta
e dois mil quinhentos e seis reais e cinquenta e dois
centavos). Valores pagos mensalmente.
São Domingos do Norte/ES, 09 de Janeiro 2024.

Jardel P. Lopes Chodacki
Presidente da CPL
Portaria nº 8.295/2022

Protocolo 1242757

Viana

Aviso de Resultado de Habilitação
Concorrência Pública nº 006/2023

Código CidadES: 2023.073E0700001.01.0016
A Prefeitura de Viana, através da presidente da 2ª
Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, torna público aos
interessados o resultado da habilitação da CP
n°006/2023, conforme processo administrativo n°
12.839/2023 - SEINFE. Empresas participantes
habilitadas: Alper Energia Ltda., Consórcio Ilumina
Viana, Stoa Soluções e Energia Ltda., Thairo Dos Reis
P. Eng. e Serviços, Tradetek Soluções Em Iluminação
Púb. E Infr. Ltda. e Vitória Luz Const. Ltda.
Abre-se o prazo recursal e, caso não haja interposição
de recurso, fica desde já marcada a abertura dos
envelopes da proposta de preços para as 10h
do dia 19/01/2024.
Mais informações na CPL, de segunda a sexta-feira,
de 09h às 17h, pelo Tel.: (27) 2124-6731 ou pelo
endereço eletrônico segundacpl@viana.es.gov.br.

Viana-ES, 08 de janeiro de 2023.
Daniela Moschen Ribeiro

Presidente da 2ª CPL
Protocolo 1242499

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

PROCESSO Nº 004229/2023
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 026/2023, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de Gás

de Cozinha (GLP) em
botijões de 13 kg para abastecimento das cozinhas
das diversas Secretarias Municipais que compõem a
estrutura da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES..
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0040
Empresa Vencedora: KRAUSE E BREGER LTDA ME.
Item: 01.
Valor: R$ 63.835,28.

Vila Pavão, ES, 09/01/2024.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 1242639

Vitória

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de
Gestão Administrativa, torna público que fará realizar
licitação, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021,
na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por lote, modo de disputa aberto e fechado,
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.
O edital estará disponível nos sites: transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 -
PROCESSO Nº 8699826/2023. ID (CIDADES):
2024.077E0600022.02.0002. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (CÂNULAS
DE TRAQUEOSTOMIA, CATETER TIPO ÓCULOS,
FILTRO HEPA, FIO GUIA, SONDAS DE ASPIRAÇÃO
E TUBOS ENDOTRAQUEAIS). Início de entrega das
propostas: dia 12/01/2024. Final de entrega das
propostas: às 08:00h do dia 25/01/2024. Abertura
das propostas e sessão de disputa: às 08:30h do
dia 25/01/2024. Informações no e-mail: lapassos@
vitoria.es.gov.br. Telefone: (27) 3382-6037. Lucas
Azevedo Passos - Pregoeiro Municipal. Jaqueline
Carmo Murça - Autoridade Competente da Central
de Licitações, Compras e Contratos, em exercício.
Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal
de Saúde. Vitória-ES, 8 de janeiro de 2024.

Protocolo 1242567

Câmaras

Linhares

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇO

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001388/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
OBJETO: Contratação de empresa visando a
aquisição de material de cozinha, limpeza e
manutenção para atender as demandas da Câmara
Municipal de Linhares.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00009 - MATERIAL
DE CONSUMO (0101.0103101123.039.3390300000
0.150000000001)
00020 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (01

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Janeiro de 2024 às 22:02:42
Código de Autenticação: 7327577a

L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Janeiro de 2024.

01.0103101133.040.44905200000.150000000001)

VIGÊNCIA: 14 de julho de 2023 a 14 de julho de
2024.

ARP N° 007/2023
Empresa: ARALIMP ARACRUZ DISTRIBUIDORA
LTDA
Lotes: 07, 10, 12, 19 e 28
Valor total: R$ 2.924,45 (dois mil, novecentos e
vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

ARP N° 008/2023
Empresa: CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA
ARMINI LTDA
Lotes: 03, 05, 23 e 24
Valor total: R$ 671,92 (seiscentos e setenta e um
reais e noventa e dois centavos)

ARP N° 009/2023
Empresa: DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
Lote: 26
Valor total: R$ 1.360,60 (um mil, trezentos e
sessenta reais e sessenta centavos)

ARP N° 010/2023
Empresa: INTER MASTER COMÉRCIO DE MATERIAL
DE ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA
Lote: 22
Valor total: R$ 532,00 (quinhentos e trinta e dois
reais)

ARP N° 011/2023
Empresa: M2 COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Lote: 27
Valor total: R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta
reais)

ARP N° 012/2023
Empresa: MARATIMBA UTILIDADES LTDA
Lotes: 20, 21 e 25
Valor total: R$ 2.455,70 (dois mil, quatrocentos e
cinquenta e cinco reais e setenta centavos)

ARP N° 013/2023
Empresa: N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR
LTDA
Lotes: 06 e 14
Valor total: R$ 529,60 (quinhentos e vinte e nove
reais e sessenta centavos)

ARP N° 014/2023
Empresa: NORTE COMERCIAL LTDA
Lotes: 01, 02, 04 e 11
Valor total: R$ 12.963,00 (doze mil, novecentos e
sessenta e três reais)

Cód. CidadES: 2023.042L0200001.02.0002
Linhares - ES, 10 de janeiro de 2024.

WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1242277

Vila Velha

EXTRATO DE EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

Processo nº 9395/2024
CidadES 2024.076L0200001.17.0001

A Câmara de Vila Velha torna público que realizará
abertura do Edital de Credenciamento nº. 001/2024.
OBJETO: Contatação de empresa especializada
na para prestação de serviços continuados de
gerenciamento e fornecimento de vale alimentação
por meio de cartão eletrônico/magnético ou cartão
eletrônico bandeirado, personalizados e com chip
de segurança  e/ou senha individual, para recargas
mensais visando atender a Câmara Municipal de Vila
Velha.
O requerimento de credenciamento e a documentação
listada no Edital será encaminhada licitacao@cmvv.
es.gov.br, observando-se o seguinte prazo:
Prazo máximo de apresentação dos documentos
para participar da primeira seleção: 22/01/2024,
às 23h59min.
A íntegra do edital estará disponível a partir
da presente data no endereço eletrônico:
https://transparenc iacmvv.v i lave lha.
es.gov.br /Licitacao.Lista.aspx?Municipi
oID=1&exercicio=2021
Mais informações pelo e-mail licitacao@cmvv.
es.gov.br ou telefone (27) 3219-6976.
Vila Velha/ES, 09 de janeiro de 2024.
CMVV

Protocolo 1242936

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

SAAE
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
SÃO MATEUS-ES, torna público:
PREGÃO PRESENCIAL SAAE/ SMA Nº.
000001/2024 MENOR PREÇO GLOBAL /
REGISTRO DE PREÇO.
IDTCEES:2024.067E0100001.02.0001
OBJETO: Contratação de Empresa especializada,
sob regime de empreitada, com mão de  obra
especializada, destinada a execução de serviços de
manutenção dos poços artesiano da Autarquia SAAE,
como a retirada, limpeza e descida de bomba. A
empresa participante deverá se encontrar localizada
dentro do raio de 15KM da Estação de Tratamento
de Água do Saae de São Mateus-ES (SEDE), que fica
localizada na Avenida José Tozzi, bairro boa vista,
2200, cep 2929931-340. Conforme o Anexo I deste
edital (Termo de Referência).
ABERTURA:19/01/2024 às 09:00 horas - Local
SAAE.
Os interessados poderão adquirir o edital no
Site: www.saaesma.com.br

Maria da Penha Pinheiro dos Santos
Pregoeira

Protocolo 1241933

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 9 de Janeiro de 2024 às 22:02:45
Código de Autenticação: 7327577a